Администрация сельского поселения «Укурейское»

                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 апреля  2017 года

                           № 24

                                                        с. Укурей

О введении на территории сельского поселения «Укурейское» режима

                                       чрезвычайной ситуации

В соответствии со статьей 25 Устава сельского поселения «Укурейское», Положением «О муниципальной подсистеме МР  «Чернышевский район» звена ТП РСЧС Забайкальского края», утвержденным постановлением администрации муниципального района «Чернышевский район от 21 октября 2014 года № 37, постановлением Правительства Забайкальского края от 04 апреля 2017 года, №23 «О введении в лесах Забайкальского края режима чрезвычайной ситуации» и решением заседания комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечении пожарной безопасности Чернышевского района (протокол № 3 от 09.04.2017года), в связи с установлением сухой ветреной погоды и высокими среднесуточными температурами воздуха, способствующими повышению класса горимости, администрация сельского поселения «Укурейское» постановляет:

1. Ввести в границах сельского поселения «Укурейское» с 10 апреля 2017 года режим чрезвычайной ситуации.

2. Назначить руководителем работ по ликвидации чрезвычайной ситуации председателя КЧС и ОПБ – главу сельского поселения «Укурейское» Макарова А.Н.

3. Запретить гражданам посещение леса и лесостепных угодий на период действия режима чрезвычайной ситуации.

- ввести запрет на нахождение в лесу и обеспечить его неукоснительное соблюдение, за исключением:

а) лиц, участвующих в работе патрульно-маневренных и межведомственных групп;

б) должностных лиц, осуществляющих а пределах своей компетенции федеральный государственный надзор (лесную охрану), федеральный государственный пожарный надзор в лесах;

в) сотрудников полиции, сотрудников ФГПН, задействованных в профилактике лесных пожаров или входящих в состав следственно- оперативных групп, в выявлении и пресечении преступлений, административных правонарушений;

4. Главе администрации сельского поселения  «Укурейское» Макарову А.Н.:

4.1. организовать работу наблюдательных постов по каждому населённому пункту;

4.2. организовать работу патрульных и патрульно-маневренных групп по каждому населенному пункту с целью недопущения возгораний;

4.3. организовать круглосуточное дежурство ответственных за отслеживанием лесопожарной обстановки и своевременное представление информации заинтересованным органам;

4.4. перекрыть несанкционированные въезды в лес;

4.5. организовать информирование населения о складывающейся лесопожарной обстановке и действующих запретах;

4.6. ежедневно в срок до 19:00 (время местное) представлять информацию о проделанной работе в ЕДДС администрации МР «Чернышевский район».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу сельского поселения «Укурейское» Макарова А.Н.

6. Настоящее постановление вступает в силу  с момента его подписания.

7. Настоящее постановление обнародовать согласно Уставу сельского поселения «Укурейское» и разместить на официальном сайте www.забайкальскийкрай.рф  в разделе местное самоуправление,  «Чернышевский район» на страничке сельского поселения «Укурейское».

Глава сельского поселения

«Укурейское»

            Макаров А.Н